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Resolução TC nº. 25/2017 
 

ANEXO XIII 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2017 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII - A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             195.723,83           16.931,55              16.931,55                              16.931,55 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             202.966,47           17.601,07              17.601,07                              17.601,07 20/03/2017 20/03/2017

Março             208.427,15           18.023,85              18.023,85                              18.023,85 20/04/2017 20/04/2017

Abril             211.170,98           18.164,83              18.164,83                              18.164,83 20/05/2017 20/05/2017

Maio             211.228,69           18.189,44              18.189,44                              18.189,44 20/06/2017 20/06/2017

Junho             210.012,49           18.092,14              18.092,14                              18.092,14 20/07/2017 20/07/2017

Julho             208.672,75           18.002,97              18.002,97                              18.002,97 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             209.087,12           18.036,09              18.036,09                              18.036,09 20/09/2017

Setembro             207.679,58           17.923,50              17.923,50                              17.923,50 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             207.223,68           17.887,03              17.887,03                              17.887,03 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             208.751,07           18.027,67              18.027,67                              18.027,67 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             205.006,11           17.709,63              17.709,63                              17.709,63 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                92.490,43             7.801,08                7.801,08                                 7.801,08 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL          2.578.440,35        222.390,85            222.390,85                                             -                              222.390,85                         -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 
Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de Agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649  
descontando no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII – B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU/ PE          EXERCÍCIO DE 2017 
 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL PAGOS

Janeiro             195.723,83             218.944,75           43.059,33              43.059,33                                    869,96                              42.189,37 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             202.966,47             226.187,39           44.652,70              44.652,70                                    901,03                              43.751,67 20/03/2017 20/03/2017

Março             208.427,15             233.006,82           45.854,04              45.854,04                                 1.020,28                              44.833,76 20/04/2017 20/04/2017

Abril             211.770,98             234.391,90           46.457,70              46.457,70                                    963,17                              45.494,53 20/05/2017 20/05/2017

Maio             211.228,69             234.449,61           46.470,38              46.470,38                                    963,17                              45.507,21 20/06/2017 20/06/2017

Junho             210.012,49             233.233,41           46.202,81              46.202,81                                    994,24                              45.208,57 20/07/2017 20/07/2017

Julho             208.672,75             231.893,67           45.908,07              45.908,07                                    901,03                              45.007,04 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             209.087,12             233.166,95           45.999,23              45.999,23                                    838,89                              45.160,34 20/09/2017

Setembro             207.679,58             230.900,50           45.689,57              45.689,57                                    776,75                              44.912,82 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             207.223,68             230.444,60           45.589,28              45.589,28                                    807,82                              44.781,46 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             208.751,07             231.971,99           45.925,30              45.925,30                                    714,61                              45.210,69 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             205.006,11             228.227,03           45.101,41              45.101,41                                    652,47                              44.448,94 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                92.490,43                51.958,02           20.347,96              20.347,96                              20.347,96 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL          2.579.040,35        567.257,78            567.257,78                              10.403,42                            556.854,36                         -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 

Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de Agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649  
descontando no FPM do município 
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